РЕШЕНИЕ
заведующей МАДОУ детский сад №50  Н.Н.Юндиной
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
«___»___________20 ___г. ______________
                                                                                (подпись)
	Заведующему МАДОУ детский сад №50
              Юндиной Наталье Николаевне____
Фамилия ______________________________
Имя___________________________________
Отчество _____________________________,
                          (родителя (законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________________
            					 (Ф.И.О ( при наличии) . полностью)
Дата рождения ребенка_________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: _____________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства (место пребывания, места фактического проживания) ребенка:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) родителей (законных представителей) ребенка:
	Мама: ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	Папа: ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающие установление опеки ( при наличии):
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка:
	Мама:
 электронная почта ________________________________ номер телефона _____________________

	Папа:
электронная почта ________________________________ номер телефона _____________________

Выбор языка образования (родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)
_____________________________________________________________________________

Обучение ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида ( при наличии)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Направленность дошкольной группы ____________________________________________
____________________________________________________________________________

Режим пребывания ребенка ____________________________________________________

Дата приема на обучение_______________________________________________________

Фамилия (-ии), имя (имена) , отчество (-а) (последнее при наличии) братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Достоверность  и полноту указанных сведений подтверждаю.
С  уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, основной общеобразовательной программой МАДОУ детский сад №50 и другими документами, регламентирующими  обязанности обучающихся, с распорядительным актом органа местного самоуправления о закреплении МАДОУ детский сад №50 за конкретными территориями, в том числе через официальный сайт   МАДОУ детский сад № 50 ознакомлен (а):
___________________________________					________________
(Ф.И.О. заявителя)							(подпись)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152–ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие МАДОУ детский сад № 50 на обработку моих и моего ребенка персональных данных указанных в заявлении, согласно действующему законодательству.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
_________________________________						             ________________
(Ф.И.О. заявителя)								(подпись)
Дата подачи заявления «_____»_______________20___ г.

Дополнительно представлены следующие документы:
1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей  10 Федерального закона от 25 июля 2020 г №115 – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации , 2002, №30, ст.3032)
2. Свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства- документ (-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий (е) законность предоставления прав ребенка
3. Документ, подтверждающий установление опеки ( при необходимости)
4. [bookmark: _GoBack]Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка
5. Документ психолого-педагогической комиссии (при необходимости)
6. Документ, подтверждающий потребность в обучении в группах оздоровительной направленности (при необходимости)
7. Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя  на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русском языке
8.   Медицинское заключение на ребенка